[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a ele e ao departamento competente, que seja providenciada a instalação de rampa de acesso para cadeirantes na Rua Eduardo Hoffmann, nº 472, no bairro Residencial Parque Pavan.
	A solicitação se faz necessária para garantir melhores condições de acessibilidade e segurança aos pedestres, especialmente para pessoas com mobilidade reduzida, idosos e cadeirantes, considerando a importância de assegurar o direito de locomoção plena e segura à população residente e visitante.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2025.

[image: ]

José Tavares de Siqueira
TAVARES
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13301/2025 - PROTOCOLO 14726/2025 - 24/11/2025 13:30